
 

БЕРДЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

I созыв 

Заседание № 23 

г. Бердянск 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» апреля 2025 г.              № 23/4 

 

О внесении изменений в Регламент 

Бердянского городского Совета 

депутатов городского округа Бердянск 

Запорожской области 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с пунктом 9 статьи 32 Устава муниципального образования 

«Городской округ Бердянск Запорожской области», Бердянский городской 

Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

         1. Внести в Регламент Бердянского городского Совета депутатов 

городского округа Бердянск Запорожской области, утвержденного решением 

Бердянского городского Совета депутатов от 19 сентября 2023 г. № 1/1, 

следующие изменения: 

 

        1.1. Пункт 60.1. статьи 60 главы VIII изложить в следующей редакции: 

«60.1. Протокол заседания оформляется в течение пяти рабочих дней со 

дня проведения заседания. Протокол подписывается лицом, 

председательствовавшим на заседании Совета депутатов.» 

 

1.2. Дополнить главой XIII статьей 76 и 77 следующего содержания: 

«XIII. Осуществление Бердянским городским Советом депутатов 

контрольных функций 

76. Контрольная деятельность Бердянского городского Совета депутатов 



2 

76.1. Бердянский городской Совет депутатов осуществляет контроль за: 

 1) соответствием деятельности органов и должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования «Городской округ Бердянск 

Запорожской области» Уставу и принятыми в соответствии с ним 

нормативными правовыми актами Бердянского городского Совет депутатов; 

 2) исполнением органами и должностными лицами местного самоуправления 

городского округа Бердянск полномочий по решению вопросов местного 

значения; 

 3) исполнением бюджета муниципального образования «Городской округ 

Бердянск Запорожской области», соблюдением установленного порядка его 

подготовки, рассмотрением бюджета и отчета о его исполнении; 

 4) выполнением программ и планов социально - экономического развития 

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской 

области»; 

 5) управлением и распоряжением имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности. 

76.2. Контрольная деятельность Бердянского городского Совета депутатов 

осуществляется Бердянским городским Советом депутатов, а также через 

постоянные комиссии Бердянского городского Совета депутатов. 

76.3. Контрольная деятельность осуществляется путем рассмотрения на 

заседаниях Бердянского городского Совета депутатов либо его комиссий 

вопросов, относящихся к сфере ведения Бердянского городского Совета 

депутатов, а также посредством депутатских запросов и вопросов. 

 77. Права Бердянского городского Совета депутатов при осуществлении 

контрольной деятельности 

77.1. При осуществлении контрольной деятельности Бердянского городского 

Совета депутатов и его комиссии имеют право: 

1) запрашивать у Главы Бердянского городского округа, руководителей 

структурных подразделений Администрации Бердянского городского округа, 

муниципальных предприятий, учреждений, организаций соответствующие 

документы, справочные материалы, необходимые для осуществления 

контроля; 

2) вносить на заседания Бердянского городского Совета депутатов и его 

комиссий предложения по результатам осуществления контроля; 

3) информировать Главу Бердянского городского округа и иных должностных 

лиц муниципального образования о выявленных нарушениях; 

4) вносить Главе Бердянского городского округа и иным должностным лицам 

муниципального образования рекомендации по совершенствованию работы; 



3 

5) требовать у проверяемых структурных подразделений Администрации 

Бердянского городского округа, муниципальных предприятий, учреждений и 

организаций устранения выявленных нарушений.» 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в сетевом издании «За!Информ» https://za-

inform.ru/, а также подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Бердянского городского округа 

https://berdyansk.gosuslugi.ru/.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя постоянной комиссии по законности и депутатской этике. 

 

 

Председатель 

Бердянского городского 

Совета депутатов            В.В. Нечет 

 

 

Глава 

Бердянского городского округа            А.Ф. Сауленко 


